PROPRIUM SANCTORUM

Die 29 novembris

Bb. Dionysii
et Redempti
Martyrum O. N.

Lectio iii

Dionysius a Nativitate ordinum habuit Huneflórii, in província Néustriæ, et a paréntibus ad pietatem institutus, recte eorum cursus respondit. Arti náuticæ addic-tus, várias Európæ et Américæ plagas adnavigavit. In Indias Orientáles advéctus, contra idolólatras multa strénue et gloriouse egit. Superna vocatione illustratus, Ordini Carmelitárum Excalceatórum in convéntu Goáno se adscripsit et regulári observántia ómnibus admiratiōni et exēmplo exstitit. Cōntigit autem, ut Lusitani oratórem mitterent ad regem Achim, ut fódera iúngerent. Orátor probe noscens peritiam Dionysii, eum ab Ordinis superiöribus cōmitem obtinuit. Ad insulam Súmatram cum appulissent, caténis onústi sunt et Achim traducti. Oratōre libertate

donáto, Dionysius in cárcerem est detrusus et cruciati-bus frustra tentátus, ut Mahumétis legem amplectere-tur. Cápite a vertice ad aures acínace diffisso ac corpore gládiis terebrato, martyr oc-cubuit. - Redemptus a Cruce, Lusitánus óppido Parédes, ad Indias Orientáles se cónferens, militiæ adscriptus est, et dux custodiæ factus. Deinde hábitum Conversórum inter Carmelítas Excalceátos induit, et beáto Dionysio sócius adiunctus, in ínsula Súmatra et ipse omnimodis cruciati-bus martyrii palmam est consecutus. Leo Papa décimus tertius, Dionysium a Nativitate et Redemptum a Cruce, beatórum Mártyrum albo ad-scripsit.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubilibus suis.

Ad Bened. ant. Vestri capilli cápitib⁹ * omnes numerati sunt: nolite timere: multis passéribus meliores estis vos.

Die 5 decembris

2

Oratio

Deus, qui mirabili disposi-tione beatos Dionýsium et Redemptum, per maris pericula ad palman martyrii perduxisti: eórum intercessione concéde; ut in-ter mundanas varietates et sœcularia desidéria, fidéles usque ad mortem in confes-sione tui nóminis manéamus. Per Dóminum.

Et, post com. feriae in Ad-ventu, fit com. S. Saturnini Mart.:

Ant. Qui odit * ánimam suam in hoc mundo, in vi-tam atérnam custódit eam.

V. Iustus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Líbani multiplicabitur.

Oratio

Deus, qui nos beati Sa-turnini Mártyris tui concédis natalitio pérfrui: eius nos tribue méritis adiu-vári. Per Dóminum.

Die 5 decembris

B. Bartholomæi

Fanti

Conf. O. N.

Lectio iii

Bartholomæus, Mántuæ natus, stúdiis ac virtuti-bus multum profécit et, opitulante beatissima Virgi-ne, religiosam vocationem sentire méruit. Carmelitárum Ordinem ampléxus, se iúgiter patiéntem et húmiliem exhibuit. Sacérdos et concionátor, pro salute ani-

márum procuránda, nulli pepércit labóri. Instítuit lai-córum sodalitátem sub titulo beátæ Mariæ de Monte Car-mélo, ad pia exercitia fo-venda. Assíduus cultor sanctissimæ Eucharistia, noctes diésque in précibus fundén-dis versabatur, et saepe ei Deus concéssit facultátem operándi prodigia et instan-táneas sanatiōnes in ægrótis. Plúribus officiis in sua Com-munitáte egrégie functus, tandem die quinta decémbris, anno millésimo quadringentésimo nonagésimo quinto obdormívit in Dómino. Cultum ei ab imme-morabili témpore exhibítum. Pius décimus, Póntifex má-ximus, comprobávit.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, intra in gáu-dium Dómini tui.

V. Iustum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui beatum Bartholomæum in sanctissimæ Eucharistia tuæ cultu, et in reguláris disciplinæ observántia mirabilem effec-tisti: concéde propítius; ut eius intercessione et exēmplo, terréna despiciéntes, tibi soli adhærere, et te perfécte diligere valeámus: (Qui vivis et regnas.)

Deinde com. S. Sabbæ Abb.: Ant. Similabo eum * viro sapienti, qui ædificavit domum suam supra petram.

V. Amavit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Intercéssio nos, quæsumus, I Dómine, beati Sabbæ Abbatis comméndet: ut, quod nostris méritis non valémus, eius patrocínio assequámur. Per Dóminum.

Die 11 decembris

B. Franci

Conf. O. N.

Lectio iii

Francus in Senárum pago nómine Grotto, piis paréntibus ortus, multis criminibus insorduit et divino consilio inter ipsa scélera excæcatus est. Cæcitatis autem pena resipiscens, labriosa peregrinatio sancti Iacobi Compostellani ecclésiam invisit, ubi lumen perfécte recépit. Romæ, a Gregório décimo, plenáriam obtinuit peccatórum remissióinem. Senas revérsus, vitam in solitúdine asperrimam egit multosque ad pénitentiam permóvit. Beatíssima Virgine admonénte, Carmelitano hábitu indutus, in monástica disciplina mirifice profécit, corpúsque suum ádeo austére spirítui subiugavit, ut singula fere mem-

bra cíngulis férreis adstrícta géret, et in dies asperioris vita rationem exquireret. Prophético spíritu et miraculis in vita, obituque, ac post óbitum splénduit. A Cleménte quinto vir sanctus in Beatórum númerum est relátus.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum deduxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, intra in gaudium Dómini tui.

Oratio

Deus, qui omnipoténtiam tuam parcendo máxime, et miserando maniferas: concéde propitiū; ut, sicuti beatum Francum Carmelitam méritis gloriósum ad regna siderea vocasti, ita nos fácias eius méritis et præcibus à peccatórum nostrorum sórdibus liberári. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum.

Deinde com. S. Damasi I Pa-pæ et Conf.:

Ad Magnif. ant. Sacérdos et Póntifex, * et virtútum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum. †

V. Amavit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.

Oratio
G regem tuum, Pastor æ-térne, placátus inténde: et per beatum Dámasum, Summum Pontificem, perpétua protectione custodi: quem totius Ecclésiæ præstitisti esse pastórem. Per Dóminum.

Die 16 decembris

B. Mariæ ab Angelis

Virginis O. N.

Lectio iii

M aria ab Angelis, Augústæ Taurinórum, paréntibus pietate et nobilitate conspicuis orta, christiánæ disciplinæ præceptiōibus est instituta. Tanto patiéndi amore a primis annis est affécta, ut omni asperitate corpus suum afflictare institerit. Adhuc sexénnis nihil magis habébat in votis, quam ut sacratissimo Christi Córpo re se reficeret. Ut castitatis florē ab omni labe servaret immúnem, claustrorum in látebras se recipere stáuit, et ad Moniales Ordinis Carmelitárum Excalceatórum eiúsdem civitatis advolávit. Ibi virtútibus obediéntia, paupertatis et castitatis emi-tuit, et, Deo sic volénte, ab inférno hoste vexáta, vitam traxit quovis pœnárum género acerbiorē. Suprénum ascetérii moderámen invita récipiens, eo múnere semper egrégie perfuncta est.

Divinæ gloriæ propagandæ studiosissima, novum sui Ordinis monastérium in Monte Calério excitávit. Caritatis officium erga próxi-mum et erga ánimás, quæ piaculári igne torquéntur, assídua pietate exércuit. Singulari pietatis stúdio beatissimam Vírginem, eiúsque sponsum sanctum Ioséphum prosecúta est; quibus exorá-tis, pátriā suā ab hostili incursiōne liberávit. Prophetiæ dono, discretiōne spirítuum, scrutatiōne códium et miraculis incláruit. Conquiévit in ósculo Dómini, anno millésimo septingentésimo décimo séptimo. A Pio nono in beatárum Vírginum númerum adlécta est.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Diffusa est grácia in lábiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Ad Bened. ant. Simile est regnum cælórum * homini negotiatori quærénti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

Oratio

Deus, qui beatæ Mariæ Virginis tuæ angélicis dedisti móribus vivere: præsta nobis fámulis tuis; ut, eius imitatiōne, carnis superatís illécebris, Angelórum consórtium conseguiri mereámur. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum.

Et fit com. feriae.

Deinde com. S. Eusebii Ep. et Mart.:

Ant. Qui odit * ánimam suam in hoc mundo, in vi-tam ætérnam custódit eam.

V. Iustus ut palma floré-bit. R. Sicut cedrus Lí-bani multiplicábitur.

Oratio

Deus, qui nos beáti Eu-sébii Mártiris tui atque Pontificis ánnua solemnitáte lætificas: concéde propítius; ut, cuius natalitia cólimus, de eiúsdem étiam protectióne gaudeámus. Per Dóminum nostrum Iesum Chri-stum, Fílium tuum.

IN VESPERIS

V. Diffusa est gráta in lá-biis tuis. R. Propterea be-nédixit te Deus in ætérnum.

Ad Magnif. ant. Veni, Sponsa Christi, * áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

Die 28 ianuarii

S. Petri Thomæ
Ep. et Conf. O. N.

Lectio iii

Petrus Thomas Condómii in Aquitánia natus, stú-diis litterárum et exímia pie-tate nitens, in Condomiensi coenóbio hábitum Vírginis Mariæ de Monte Carmélo suscépit. Sacérdos Lutétiam missus, theologiæ láuream summa cum laude adéptus est, ibique eius sanctimónia

in dies succrescēbat. Erga Dei Matrem tanta devotióne et fidúcia flagrávit, ut in suis necessitatibus semper eiúsdem patrocínium invocáverit et fúerit consecútus. Pro sui Ordinis perpétua conservatióne et augménito frequéntes ad Vírginem oratiónes fundens, mirábili hoc responso dignátus est: Confido, Petre, Religio enim Carmelitárum in finem usque sáculi est perseveratúra: Elías namque, eius institútor, iam olim étiam a Filio meo id impetrávit. Episcopus Pacténsis, et non multo post Constantinopolitánus Patriárcha créatus, commissárum sibi óvium salúti semper óperam dedit. Legátus Apostólicæ Sedis pro tránsitu ad Terram sanctam mis-sus, dum religiōnis cathóli-cæ propagándæ et propugnándæ conátu fórtius instáret, óbiit, octávo idus ianuarii, anno millésimo tre-centésimo sexagésimo sexto. Eius corpus Famagústam delátum, ibidem honorífice colitur.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, ser-ve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

Oratio

Sancti Petri Thomæ Confessoris tui atque Pontificis, quássumus, Dómine, méritis et intercessiōne plácatus: véniam delictórum nobis tribue, et ab omni pestiléntiæ morbo nos libe-ros esse concéde. Per Dóminum nostrum.

Et fit com. S. Petri Nolasci Conf.

Ad Magnif. ant. Similábo eum * viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram. †

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stola gloriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui, in tuæ caritatis exéplum, ad fidélium redemptiōnem sanctum Petrum Ecclésiam tuam nova prole fecundáre divinitus docuisti: ipsius nobis intercessiōne concéde; a peccati servitute solútis, in cælesti pátria perpétua libertáte gaudére: (Qui vivis.)

Deinde com. S. Agnetis Virg. et Mart. secundo (simplex):

Ant. Ecce quod concipi-vi, * iam video: quod spe-rávi, iam téneo: ipsi sum iuncta in cælis, quem in terris pósita, tota devotione diléxi.

V. Diffusa est gráta in lábiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in ætérnum.

Oratio

Deus, qui nos ánnua beá-tæ Agnétis Vírginis et Mártiris tuæ solemnitáte

lætificas: da, quássumus; ut, quam venerámur offício, éti-am piæ conversatiōnis se-quámur exémplo. Per Dó-minum nostrum.

IN VESPERIS

V. Iustum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Amávit eum Dóminus, * et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronávit eum.

Die 13 februarii

B. Archangelæ
Vírginis O. N.
Simplex 1122

Lectio iii

Archángela, in século Eleo-nóra Girláni, Tridíni in Monte Ferráto orta, pué-rua moniálibus sancti Benedicti instituenda trádita, singulári pietáte et caritáte exársit. Póstea domum re-vocáta et ad núptias illécta, in suæ virginitatis Deo consecráda propórito perseve-ravit, addúcens quoque in suam sententiam duas so-róres. In monastérium Par-méne órdinis beatissimæ Vírginis Mariæ de Monte Carmélo admíssa, omnes in virtútum paláestra brevi sú-perans, moderátrix élæcta est, eoque in múnere, facis ad instar, sanctitáte eníuit. Paulo post concréditum ei fuit munus novi regéndi ascetíi, a pietáte insigni príncipum Gonzágæ Mán-tuæ excitati. Huc digréssa, pusillum gregem ita excó-luit, ut brevi in amplam

beátæ Virginis familiam crèverit. Soróribus tanta præbat humilitatè et suavitatè morum, ut eam et matrem et ángelum veneraréntur. Miris prodigiis sanctitatèm sponsæ suæ Deus osténdit, quæ, asperrima cörperis castigatione attrita, gravissimo corrēpta morbo, ánimam placidissime efflavit, anno millésimo quadringentésimo nonagésimo quarto. Públicum cultum ei ab immemorabili témpore delatum Pius nonus approbávit.

Te Deum laudamus 7.

AD LAUDES

V. Diffusa est grácia in lábiis tuis. R. Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

Ad Bened. ant. Simile est regnum cælorum * hómini negotiatori quærenti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

Oratio

Deus, qui beátam Ar-chángelam Virginem in benedictiónibus dulcédinis prævéntam heróicis ditásti virtútibus: ipsa interveniente concéde; ut, dono gratiæ tuæ muníti in terris, Beatórum choris sociári mereámur in cælis. Per Dóminum.

Die 3 martii

B. Iacobini

Confessoris O. N.

Simplex 1100

Lectio iii

Iacobinus de Canepáciis, paupéribus sed honéstis paréntibus in vico Plaschæ intra fines Vercellensis diocesis natus est. Ab ipsa adulescentia pie institutus, simul defnde crevit etaté et virtutibus, præsértim piété in Deíparam. Inter láicos Carmelitas cooptari pétuit et obtinuit, atque in ipso tirocinio, austéritates omnes, véluti certum sibi patrimónium, adlégit. Quatuor cuiusque hebdomadæ fériis, solo pane et aqua ieiunábat, ac diébus festis hoc unum levámen pænitentiis admittébat, ut impénsius multis horis, vel ante Eucharistia sacraméntum, vel ad Virginis Deíparæ aram vacáret. Ad eleemosynas corrogandas deputátus, humilitatè, pietatè et caritatis zelo, hoc munus diutissime exécuit. Labóribus, sénio, et infirmitatibus consúmptus Iacobinus, Vercellis apud suos, septuagésimo etatis anno, quinto nonas mártii, obdormívit in Dómino. Eius sepulcrum, plúribus a Deo patratis prodigiis incláruit,